

2:a söndagen i Advent 231210

Samlande rubrik: Guds rike är nära

Luk 21:25-36 Tecken skall visa sig i solen och månen och stjärnorna, och på jorden skall hedningarna gripas av ångest och rådlöshet vid havets och vågornas dån. 26 Människor skall förgås av skräck i väntan på vad som skall komma över världen, ty himlens makter skall skakas. 27 Då skall man få se Människosonen komma på ett moln med makt och stor härlighet. 28 När allt detta börjar, så räta på er och lyft era huvuden, ty er befrielse närmar sig.»

29 Han gav dem en liknelse: »Se på fikonträdet och alla andra träd. 30 När de börjar knoppas, då förstår ni av er själva att nu är sommaren nära. 31 På samma sätt vet ni när ni ser detta hända att Guds rike är nära. 32 Sannerligen, detta släkte skall inte förgå förrän allt detta händer. 33 Himmel och jord skall förgå, men mina ord skall aldrig förgå.

34 Var på er vakt så att inte era sinnen fördunklas av omåttlighet och dryckenskap och livets bekymmer, annars överraskas ni av den dagen 35 som av en snara, för den skall komma över alla som bor på jorden. 36 Håll er vakna hela tiden och be att ni får kraft att undfly det som väntar och kan stå upprätta inför Människosonen.»

Dagens text är en profetia av Jesus om hur det kommer att vara vid hans andra ankomst. Ankomsten föregås av skrämmande händelser. Vi tog nyss till oss följande ord: ”*Tecken skall visa sig i solen och månen och stjärnorna, och på jorden skall hedningarna gripas av ångest och rådlöshet vid havets och vågornas dån.*”

Inledningen beskriver hedningarnas ångest. Slutet av texten handlar om ångestens motsats. Enkelt beskrivet som ett ”Äntligen!” En slutsats vi kan dra av de ord som Jesus riktar till sina lärjungar: ” ... När allt detta börjar, så räta på er och lyft era huvuden, ty er befrielse närmar sig. samt slutorden: ”*och kan stå upprätta inför Människosonen.*”

I Gamla testamentet är ordet "hedning" vanligt förekommande. Det används för att beteckna alla människor som inte är israeliter. I Gamla testamentet är israeliterna Guds utvalda folk. Gud upprättade ett förbund med Abrahams ättlingar.

I nya testamentet utvidgar Gud sitt förbund till att inkludera alla människor. Av den anledningen kallas vi för "hednakristna". Detta skedde när Jesus försonade mänskligheten med Gud genom att låta sig spikas upp på ett kors. Denna inkludering beskrivs i Galaterbrevet:

Gal 3:26-29 26 Alla är ni nämligen genom tron Guds söner, i Kristus Jesus. 27 Är ni döpta in i Kristus har ni också iklätt er Kristus. 28 Nu är ingen längre jude eller grek, slav eller fri, man eller kvinna. Alla är ni ett i Kristus Jesus. 29 Men om ni tillhör Kristus är ni också avkomlingar till Abraham och arvtagare enligt löftet.

Skillnaden i dagens text mellan hedningarnas och kristnas reaktion kan ses som en skillnad i tro. Hedningarna tror inte på Jesus och hans återkomst, så de kommer att vara rädda och förtvivlade. Kristna tror på Jesus och hans återkomst, så de kommer att vara glada och hoppfulla.

Denna skillnad i tro är också en skillnad i livsstil. Hedningar lever sina liv utan att ta hänsyn till evigheten. De är fokuserade på det jordiska livet och dess bekymmer. Kristna lever sina liv med fokus på evigheten. De är fokuserade på att följa Jesus och förbereda sig för hans återkomst.

I Galaterbrevet ges oss starka löftesord:

Alla är ni nämligen genom tron Guds söner, i Kristus Jesus.

Det centrala är orden: "genom tron", som förutsätter vi förstår vad begreppet "tro" innebär. När vi ser ordet "tro", pröva om det går att byta ut mot orden: "lita på" Att tro det är det samma som att "lita på".

I Galaterbrevets löften förutsätts en grundläggande bekräftelse från vår sida, som kan uttryckas så här:

Litar jag på att Jesus är Guds son?

Tillstår jag mitt behov av Jesu försoningsgärning?

Vill jag vara Jesu lärjunge?

Mer krävs inte för att du och jag "ikläder oss Kristus", och har rätt till samma hopp inför evigheten som aposteln Paulus hade och förkunnade. I Svenska kyrkan har vi möjligheten att bekräfta vår tro och vårt lärjungaskap genom att aktivt delta i gudstjänsternas trosbekännelse.